OBJETO A CONTRATAR (SERÁ EL MISMO PARA TODO EL PROCESO CONTRACTUAL): 
RENOVAR EL SOPORTE Y LA ACTUALIZACIÓN DE LAS LICENCIAS DE LA PLATAFORMA GEOGRÁFICA 
PARA EL APLICATIVO SIGMA DE LA UAERMV.

PRESUPUESTO ESTABLECIDO EN EL PLAN DE ADQUISICIONES PARA LA NECESIDAD:
CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS ($190.000.000)

PLAZO DEFINIDO PARA EL PROCESO CONTRACTUAL:
Vigencia del contrato: UN (1) MES PARA LA ENTREGA
Vigencia de las licencias:  DOCE (12) MESES DE OPERACIÓN

JUSTIFICACIÓN:

La Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y Mantenimiento Vial está organizada como una Unidad

[...]

 Sede  Administrativa,  Calle  26  No.  69-76,  Edificio  Elemento,  Torre  AIRE  -  piso  3

4.7. Presupuesto Oficial de la Contratación, Valor Estimado del Contrato y su Justificación.
El valor establecido en el PAA para adelantar el proceso es de CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS 
($190.000.000) incluido impuestos, tasas, contribuciones y descuentos de carácter Distrital y Nacional, y costos 
directos o indirectos que la ejecución de la orden de compra conlleve, los cuales se cancelarán con recursos de 
la vigencia 2025.

El valor  referencia que arrojó el simulador (precio referencia) para el presente proceso fue por el valor de 
QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($ 585.683.972), dando cumplimiento a lo estipulado en el IAD/SDA de 
Software por Catálogo II CCE-SNG-IAD-002-2024.

Es importante indicar que la entidad adelantó el estudio de mercado en el que, como se evidenció en el estudio 
del sector, NO recibió cotizaciones ante la necesidad como la entidad la requiere de acuerdo a lo indicado en la 
ficha  técnica.  Esri  Colombia proveedor  exclusivo  en  productos  ArcGIS en el  territorio  nacional,  remitió 
cotización por un valor de CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($185.695.610)  valor que se concluye como el  Presupuesto Oficial 
Estimado para la colocación de la orden de compra. El valor que presente el proveedor en el evento de 
cotización y así mismo la orden de compra que resulte del evento de cotización, de contemplar el gravamen